

Autopista Duarte, Km. 101, El Pino, La Vega, R. D.  
Tel.: 809-725-8262  
• RNC 430-03792-3



República Dominicana  
SERVICIO NACIONAL DE SALUD

A quien pueda interesar.

Mediante esta carta se hace presentación del informe de compras correspondiente al mes de Agosto del año 2022.

Dado en la ciudad de La Vega, Sección El Pino, Republica Dominicana, a los 05 días del mes de Septiembre del año dos mil veinte y dos (2022).

Atentamente,

  
LICDA. JOANNA SURIEL LIZARDO  
ENC. DEPTO. DE COMPRAS



## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

DAF-CM-2022-0201

No. DOCUMENTO

DAF-CM-2022-0201

4 de Agosto de 2022

No. Solicitud: Hosp. Juan Bosch-DAF-CM-2022-0201

**Objeto de la compra:** COMPRA DE ARTICULOS FERRETEROS

Rubros: **39101609** Productos eléctricos y afines- **27112102** Herramientas menores- **30111601** Otros productos químicos y conexos -**30111601** Productos de cemento- **23131507** Repuestos- **31211501** Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas -**13102030** Plástico

Planificada: No

### Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	32141106	TUBO LAMPARA LINEAL FLOURESCENTE 75 WATTS	UD	50	460.00	23,000.00
2	39101605	BOMBILLO LED 25 WATTS	UD	50	300.00	15,000.00
3	39121601	BREAKER 1 POLO 30 AMP	UD	10	271.00	2,710.00
4	39121601	TOMA CORRIENTE 110V DOBLE EMPOTRADO	UD	20	140.00	2,800.00
5	26121505	ROLLO ALAMBRE GOMA	UD	1	26,000.00	26,000.00
6	32121502	CAPACITOR 45	UD	10	125.00	1,250.00
7	26121505	ALAMBRE	UD	1	12,000.00	12,000.00
8	39121601	EXTENSION ELECTRICA BLANCA 25 PIES	UD	10	107.00	1,070.00
9	39121601	REGLETA	UD	10	3,000.00	30,000.00
10	39121601	CAJA DE TOMACORRIENTE 2*4	UD	20	25.00	500.00
11	39121721	TAPE ELECTRICO	UD	10	270.00	2,700.00
12	32141102	SOLDADURA DE 1/8	CAJA	2	70.00	140.00
13	32141102	ANGULARES 1 ½* 1/4	UD	10	1,460.00	14,600.00
14	27112102	TARUGO MAMEY	FUNDA	1	150.00	150.00
15	27112102	TARUGO AZUL	FUNDA	1	200.00	200.00

16	27112102	TYRACK 20	FUNDA	2	200.00	400.00
17	27112102	TARUGO VERDE	FUNDA	1	76.00	76.00
18	27112102	DESTORNILLADOR JGO 5/1 TRUPER	UD	3	760.00	2,280.00
19	27112102	LLAVE DE ANGULO DOBLE 3/4	UD	10	730.00	7,300.00
20	27112102	DISCO DE CORTE NO 7	UD	8	65.00	520.00
21	27111702	LLAVE DE MANO DE 1/2	UD	5	251.00	1,255.00
22	40141636	VALVULA DE INODORO	UD	15	170.00	2,550.00
23	40141702	LLAVE DE FREGADERO TIPO BALL	UD	5	223.00	1,115.00
24	40141702	LLAVE DE ANGULO DOBLE DE ½ ACERO INOX.	UD	20	171.00	3,420.00
25	31201610	CEMENTO DE PVC	LATA	5	800.00	4,000.00
26	31201610	SILICONE TRANSPARENTE	UD	10	430.00	4,300.00
27	31201610	COLA DE PEGAMENTO	GL	1	441.00	441.00
28	31201610	PEGATOD	FUNDA	60	201.00	12,060.00
29	31201610	EPOXI FUSION UNO NEGRO	UD	4	390.00	1,560.00
30	31201610	PEGATANKE	UD	4	730.00	2,920.00
31	31201610	PINESPUMA	UD	15	454.00	6,810.00
32	30111601	CEMENTO BLANCO 40KG	UD	1	1,378.00	1,378.00
33	30111601	CEMENTO GRIS	UD	8	383.00	3,064.00
34	23131507	HOJA DE LIJA NO.80	UD	10	35.00	350.00
35	23131507	HOJA DE LIJA NO. 220	UD	10	31.00	310.00
36	23131507	DISCO DE PULIR NO. 7	UD	5	350.00	1,750.00
37	23131507	BRAZO HIDRAULICO PUERTA COMERCIAL 80KG	UD	10	2,083.00	20,830.00
38	23131507	ROLO ANTIGOTA 9"	UD	15	234.00	3,510.00
39	23131507	MANGUERA DE LAVAMANO DE 1/2	UD	10	100.00	1,000.00
40	23131507	MANGUERA DE INODORO	UD	10	25.00	250.00
41	31211501	ESMALTE BLANCO EN SPRAY	UD	15	95.00	1,425.00

42	31211501	THINNER LACA	GL	15	457.00	6,855.00
43	31211501	PINTURA INDUSTRIAL AZUL ROYAL	GL	10	1,250.00	12,500.00
44	31211501	PINTURA EPOXY AZUL	GL	2	2,733.00	5,466.00
45	31211501	GALON PINTURA GRIS PERLA	UD	10	1,600.00	16,000.00
46	31211501	TARRO DE PINTURA BLANCO COLONIAL 66	UD	5	2,700.00	13,500.00
47	31211501	MASCARILLA DE PINTURA	UD	1	1,450.00	1,450.00
48	13102030	PLAFON PVC COMERCIAL 2*4	CAJA	30	6,011.00	180,330.00
79	13102030	TUBERIA DE PVC EN Y2"	UD	3	63.00	189.00
50	13102030	TUBO PVC 1 1/2 "	UD	2	283.00	566.00
51	13102030	BOQUILLA FREG FOSET 3 1/2 X 1/2	UD	5	281.62	1,408.10
52	13102030	PVC SCH-40 COUPLING PRE 3"	UD	5	190.00	950.00
53	13102030	PVC SCH-40 COUPLING PRE 4"	UD	5	294.66	1,473.30
54	13102030	PVC TUBO SDR-4"b) SEMI-PRESION CORVI	UD	2	1,230.00	2,460.00
55	13102030	PVC TUBO SDR-3"b) SEMI-PRESION CORVI	UD	2	1,434.15	2,868.30
56	13102030	CANAleta DE PARED EN PVC	CAJA	2	1,000.00	2,000.00
57	13102030	CANAleta DE PISO EN PVC	CAJA	1	6,781.00	6,781.00
58	13102030	TEFLON 3/4	UD	15	13.00	195.00
59	13102030	ROLLO CINTA DE SEÑALIZACION	UD	1	413.00	413.00
<b>Total:</b>					<b>RD 472,398.70</b>	

  
LICDA: JOANNA MARIA SURIEL

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y contrataciones

